
پاداش عمل شهید

نوشته شده توسط اسماعیل
جمعه, 12 شهریور 1389  ساعت 08:48 - آخرین بروزرسانی جمعه, 12 شهریور 1389  ساعت 08:51

  

خداوند در چند مورد به پاداش بزرگ و ضایع نشدن عمل شهید در قرآن اشاره فرموده  است. از جمله :

  

و الذین قتلوا فی سبیل الله فلن یضلَّ اعمالهم سیهدیهم و یصلح بالهم و یدخلهم  الجنة عرفها لهم.

  

آیات 4-6 سوره محمد

  

یعنی كسانی كه در راه خدا كشته شدند، خداوند هرگز اعمالشان را ضایع نگرداند و  آنان را به سعادت
هدایت كند و امورشان را اصلاح نماید و به بهشتی كه قبلاً مقامات  آن را به آنها شناسانده است،

واردشان می سازد.

  

و جالب است كه خداوند قبل از این قسمت از آیه می فرماید : اگر خدا می خواست، از  كفار انتقام
می كشید و همه را بدون زحمت جنگ شما، هلاك می كرد، این برای آزمایش خلق  نسبت به یكدیگر

است.(سوره محمد آیه 4)

  

در آیه ای دیگر می فرماید :
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و من یقاتل فی سبیل الله فیقتل او یغلب فسوف نوتیه اجراً عظیماً.(74 سوره نساء)

  

یعنی كسی كه در راه خدا جهاد كند، و در راه خدا شهید گردد، یا پیروز شود، پاداش  بزرگی به او عطا
خواهیم كرد.

  

از آیات ذكر شده چنین برداشت می گردد كه خداوند خود ضایع نشدن عمل شهید را تضمین  كرده است
و این گونه نیست كه اگر به ظاهر در جهاد شكست خورده باشند خون آنها ضایع  شده باشد. بلكه در هر

حال پیروز می شوند.

      

  

در آیه دیگری خداوند پیروزی یا شكست رزمندگان و شهید شدن یا نشدن آنها را یكی از  دو نیكی قلمداد
می نماید.

  

قل هل تربصون بنا الا احدی الحسنیین و نحن نتربص بكم ان یصیبكم الله…

  

(52 سوره توبه)

  

یعنی بگو آیا درباره ما جز یكی از دو نیكی را انتظار دارید. یا به شهادت می رسیم  و یا پیروز می شویم.
در هر حال خداوند خون شهید را تضمین كرده و آن را هدر نمی  داند.

  

در زمان پیامبر(ص) نیز منافقین می گفتند اگر مومنین نزد ما بودند و به جنگ نمی  رفتند، نمی مردند و
كشته نمی شدند، و خداوند در جواب آنها فرمود : كه این آرزوهای  باطل را حسرت دل آنها خواهد كرد و

خداست كه زنده می كند و یا می میراند در هر وقت  كه بخواهد.

  

لو كانوا عندنا ما ماتوا و ما قتلوا لیجعل الله ذلك حسره فی قلوبهم والله یحیی و  یمیت.
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(156 سوره آل عمران)

  

در هر حال خداوند خون شهیدان را پاداشی نیكو كه همانا دخول در بهشت است عطا  خواهد فرمود.

  

و یدخلهم الجنة عرفها لهم

  

(4، سوره محمد)

  

و در آن مقام به رحمت الهی نائل و به سوی خدا در بهشت خواهند بود.

  

لئن متّم او قتلتم لالی الله تحشرون.

  

(158، آل عمران)

  

در بیان مقام و درجات عالی شهدا و فضیلت شهادت و اجر عمل آنها احادیث فراوانی از  ائمه معصومین
نقل شده است كه این مبحث را با ذكر ترجمه یك حدیث از پیامبر(ص) به  پایان می رسانیم.

  

رسول گرامی اسلام فرمودند :

  

نیروهای رزمنده هنگامی كه تصمیم به شركت در جنگ می گیرند، خداوند مصونیت آنها را  از آتش تضمین
می كند. و چون آماده جنگ شوند، فرشتگان به وجود آنها افتخار می كنند.  هنگامی كه با خانواده خود
وداع می كنند ماهی ها و خانه ها گریه می كنند و از گناهان  خود خارج می شوند همان گونه كه مار از
پوست خود خارج می شود. خداوند چهار هزار  فرشته را برآنها می گمارد تا از جلو و پشت سرآنان را

محافظت نمایند.

  

_كار نیكی انجام نمی دهند مگر اینكه مضاعف شود. در مقابل هر روز در جبهه ثوابی  برابر عبادت هزار
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مرد عابد … برای ایشان می نویسند. چون با دشمن روبه رو می شوند  قلم همه اهل دنیا از درك ثواب
آنها عاجز است. و چون به مبارزه با دشمن می ایستند و  تیرها را آماده نشانه رفتن به دشمن می كنند و

با یكدیگر درآویزند فرشتگان بال های  خود را بر سر آنها می گسترانند و برای پیروزی و ثابت قدمی آنها
دعا می كنند. هنگام  ضرب و زخم، همسر بهشتی و نعمت های الهی بر او فرود می آید. مرحبا به روح

پاكی كه از  بدنی پاك و مطهر خارج شد، بشارت باد بر تو كرامت ها و نعمت هایی كه هیچ چشمی ندیده 
و هیچ گوشی نشنیده است و بر قلب هیچ كسی خطور نكرده است.

  

(كشف الاسرار وعده الابرار، ج2، ص248 و 249)

  

منبع: تبیان
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